
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση Υπερωριακής Απασχόλησης Διεύθυν-
σης Διοίκησης.

2 Απασχόληση σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2024, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2024, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνί-
ας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2024, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 15204  (1)
Απόφαση Υπερωριακής Απασχόλησης Διεύθυν-

σης Διοίκησης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

5. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ 1183) περί 
διορισμού του Δημήτριου Κατσαρού στη θέση του με-
τακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 (ΥΟΔΔ 435) διαπιστω-
τική πράξη του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

8. Το υπ’ αρ. 108053/11-12-2023 αίτημα υπερωριακής 
απασχόλησης της Διεύθυνσης Διοίκησης, το οποίο εγκρί-
θηκε από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου και από 
τον Γενικό Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας - ΓΔΟΥ, για 
την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του κα-
νονικού ωραρίου από 15η - 22η ώρα - 20 ώρες - συνολικά 
ανά μήνα έκαστος για το μόνιμο και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου λόγω υπηρεσιακών αναγκών, 
για ένα τρίμηνο του έτους 2024.

9. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (2024), Γεν. Φορέας 
1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από 
την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα 
προκληθεί δαπάνη μέχρι 29.954,00 € η οποία θα βαρύνει 
τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

10. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1418

12769



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12770 Τεύχος B’ 1418/04.03.2024

Αριθμ. απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

11868/07-02-2024 Ψ997ΟΡ1Φ-Ψ58 29.954,00 Διεύθυνση Διοίκησης

Αποφασίζουμε - Εγκρίνουμε
Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης 82 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου και μέχρι 4.920 ωρών συνολικά, 
για ένα τρίμηνο του έτους 2024 από τη δημοσίευση της 
παρούσης λόγω εποχικών και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Οι υπηρεσιακές ανάγκες τις οποίες καλούνται να αντι-
μετωπίσουν οι υπάλληλοι της ανωτέρω Διεύθυνσης, 
αφορούν πέραν των λοιπών καθηκόντων τους και την 
ενασχόλησή τους με:

- Άσκηση εποπτείας επί των ΟΤΑ και των νομικών τους 
προσώπων, που συνίσταται σε έλεγχο νομιμότητας των 
πράξεών τους και σε πειθαρχικό έλεγχο των αιρετών, 
και περιλαμβάνει πλήθος πράξεων που αποστέλλονται 
από 56 Δήμους, τρεις Περιφέρειες και πλήθος Νομικών 
Προσώπων και αφορούν σε εξέταση προσφυγών, καταγ-
γελιών, έλεγχο οικονομικών, διαγωνισμών προμηθειών, 
συμβάσεων, δημοπρασιών, εκτέλεσης έργων, περιουσίας 
Ο.Τ.Α. κ.λπ., εξέταση ενστάσεων βάσει του άρθρου 174 
του ν. 4412/2016, γραμματειακή υποστήριξη πειθαρχι-
κού συμβουλίου αιρετών ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού αρμο-
διότητάς μας, επιτροπή άρθρο 152 του ν. 3463/2006, 
άρθρο 68 του π.δ. 30/1996.

- Άσκηση πρόσθετων αρμοδιοτήτων που αποδόθηκαν 
στη Διεύθυνση Διοίκησης και ασκούνται από Τμήμα της 
(όπως εξέταση ενδικοφανών προσφυγών κατά επιβολής 
προστίμων, διαπιστωτικές πράξεις επάρκειας της ελάχι-
στης στελέχωσης των ΥΔΟΜ των ΟΤΑ, και ενημέρωση 
του ΥΠΕΣ εντός του πρώτου τριμήνου του έτους 2024 
κ.λπ.).

- Απολύσεις μετακλητών υπαλλήλων όλων των ΟΤΑ α’ 
βαθμού της Π.Δ.Ε., Π.Ι.Ν. και Περιφέρειας Πελοποννή-
σου (Γενικών Γραμματέων, Ειδικών Συμβούλων, Ειδικών 
Συνεργατών).

- Προσλήψεις μετακλητών υπαλλήλων όλων των ΟΤΑ 
α’ βαθμού της Π.Δ.Ε., Π.Ι.Ν. και Περιφέρειας Πελοποννή-
σου (Γενικών Γραμματέων, Ειδικών Συμβούλων, Ειδικών 
Συνεργατών, εξαιρέσεις από την αναστολή άσκησης 
ελεύθερου επαγγέλματος).

- Διορισμοί Ληξιάρχων σε όλες τις Ληξιαρχικές Περι-
φέρειες.

- Τροποποίηση αποφάσεων περί ορισμού αιρε-
τών ως μέλη επιτροπών [επιτροπή άρθρου  152 του 
ν. 3463/2006, παιδικών χαρών, Επιτροπή ονομασίας και 
μετονομασίας συνοικιών, οδών και πλατειών (άρθρο 8 
του ν. 3463/2006)].

- Αποφάσεις αμοιβής Προέδρου, Μέλους ΔΕΥΑ με πλή-
ρη απασχόληση και μελών Δ.Σ.

- Τις διατάξεις των άρθρων 27, 29 του ν. 5056/2023 

(A’ 163): κατάργηση Νομικών Προσώπων και Κοινωφε-
λών Επιχειρήσεων των ΟΤΑ α’ βαθμού.

- Θέση σε κυκλοφορία των οχημάτων τα οποία μετα-
φέρθηκαν στους ΟΤΑ από τα Ν.Π. και τις Κοινωφελείς και 
παίρνουν κρατικές πινακίδες.

- Έλεγχος των αιτημάτων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού για 
την συμμετοχή τους στο πλαίσιο του ενιαίου συστήματος 
κινητικότητας: Β στάδιο (προθεσμία).

- Μετατάξεις, προσλήψεις, διορισμοί μονίμου, ΙΔΑΧ 
και ΙΔΟΧ προσωπικού (π.χ. ανανεώσεις προσλήψεων στα 
ευρωπαϊκά προγράμματα, υδρονομείς, προσλήψεις σε 
ΓΟΕΒ και ΤΟΕΒ, δίμηνες προσλήψεις, ημερομίσθια κ.λπ.).

- Παραιτήσεις, απολύσεις προσωπικού, εγκρίσεις ΟΕΥ.
- Βεβαιώσεις λύσης ή μη λύσης ή τροποποίησης Ν.Π., 

Επιχειρήσεων.
- Καθορισμός εξαίρεσης ωραρίου λειτουργίας: 24ωρης, 

12ωρης λειτουργίας.
- Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης υπαλλήλων και αιρετών ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
αρμοδιότητας Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

- Γνωστοποίηση εγκυκλίων και εγγράφων προς ΟΤΑ, 
συλλογή στοιχείων από ΟΤΑ και αποστολή στο ΥΠΕΣ.

- Αναγκαιότητα αγοράς και θέση σε κυκλοφορία οχη-
μάτων, διατήρηση και άρση κυκλοφορίας, μισθώσεις 
οχημάτων, υπερκατανάλωση καυσίμων, κατ’ εξαίρεση 
οδήγηση οχημάτων από ιδιώτες.

- Συγκρότηση επιτροπών στρατιωτικών επιτάξεων.
- Αποφάσεις και ενέργειες περί ΦΟΔΣΑ.
- Απόψεις επί προσφυγών και αιτήσεων ενώπιων δι-

καστηρίων.
- Απαντήσεις σε αιτήματα Φορέων.
- Διαχείριση θεμάτων του ανθρώπινου δυναμικού, 

όπως:
- Τη διαχείριση θεμάτων αξιολόγησης (Ν. 4940/2022) 

του ανθρώπινου δυναμικού για το έτος 2023, την εφαρ-
μογή του νέου συστήματος αξιολόγησης και στοχοθε-
σίας για το έτος 2024, συντονισμός με ΤΔΟ Νομών, δια-
χείριση αυτών μέσω της απογραφής με απόδοση ρόλων 
στους αρμόδιους υπαλλήλους. 

- Τη διεκπεραίωση των επειγουσών ενεργειών μέσω 
της απογραφής που απαιτούνται στο πλαίσιο της ολο-
κλήρωσης των διαδικασιών του κύκλου κινητικότητας 
(Ν. 4440/2016) έτους 2024 εντός των τιθέμενων προ-
θεσμιών, ως φορέας προέλευσης και φορέας υποδοχής 
υπαλλήλων άλλων φορέων, με απόδοση ρόλων στους 
αρμόδιους υπαλλήλους.

- Επεξεργασία, αποτύπωση και πρόταση νέου Οργα-
νισμού του Φορέα.

- Συνεχής ενημέρωση ψηφιακού οργανογράμματος, 
περιγραμμάτων θέσεων εργασίας, αντιστοίχιση προσω-
πικού στους νέους κλάδους του π.δ. 85/2022.

- Προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού μέσω 
της απογραφής, με απόδοση ρόλων σε αρμόδιους υπαλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12771Τεύχος B’ 1418/04.03.2024

λήλους (μόνιμων, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ, συμβάσεων μίσθωσης έργου), προγραμματισμός πρακτικής άσκησης, υποβολή Εργάνη 
στο ΟΠΣ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

- Ενέργειες για εκκαθάριση αρχείου.
- Σύνταξη νέων ΑΔΒΚΥ συνυπολογίζοντας τις άριστες εκθέσεις αξιολόγησης κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 

παρ. 5 του άρθρου 82 του ν. 3528/2007, συντάξεις ΠΥΜ, ΔΑΥΚ, πίνακες προακτέων.
- Γραμματειακή υποστήριξη Υ.Σ., Επιτροπής Αξιολόγησης, εισηγήσεις στο Υ.Σ., ενημέρωση Α.Φ., πληροφοριακού 

συστήματος ΟΤΣ, τήρηση εμπιστευτικού πρωτοκόλλου, γραμματειακή υποστήριξη επιτροπής εκλογικών δαπα-
νών και παραβάσεων, της Επιτροπής κινητικότητας, Πρωτοβάθμιων Υγειονομικών Επιτροπών, Δευτεροβάθμιων 
Υγειονομικών Επιτροπών, ενημέρωση βάσης της Αρχής Διαφάνειας για τα πειθαρχικά των υπαλλήλων μας, σχέδια 
αδειών για τους υπαλλήλους με ή χωρίς Υ.Σ., απόψεις επί δικογράφων υπαλλήλων, πολιτών.

o Διεκπεραίωση διοικητικών εγγράφων της Υπηρεσίας, διεκπεραίωση συνταξιοδοτικών υποθέσεων του πάσης 
φύσεως προσωπικού του Φορέα, κατάρτιση σχετικών δικαιολογητικών (ΔΑΥΚ).

- Υποβοήθηση οικονομικού σε θέματα ενταλμάτων, προμηθειών κ.λ.π.,
- Επισημείωση της Σφραγίδας της Χάγης σε διάφορα έγγραφα πολιτών, αποστολή στο Εθνικό Τυπογραφείο Απο-

φάσεων με ηλεκτρονική υπογραφή.
Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Διοίκησης και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, έχει 
ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΝΟΣ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024

Κλάδος υπηρετούντων 
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για

υπερωριακή εργασία

Ώρες Απασχόλησης
(Ενός τριμήνου 2024)

Τριμηνιαίο Κόστος 
ανά κατηγορία

Για υπερωριακή Απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 53 3180 20.751,54

ΤΕ 8 480 2.636,61

ΔΕ 21 1260 6.554,79

ΣΥΝΟΛΑ 82 4920 29.942,94

- Το ως άνω Μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές
Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Φεβρουαρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. οικ. 14481/6700  (2)
Απασχόληση σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 

της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, για το έτος 2024 .

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ 
(ν.3528/2007, Α΄26).

3. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επι-
τελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική δι-
άρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  29 του ν.  4483/2017 
«Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών 
Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.)  - 
Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί 
Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12772 Τεύχος B’ 1418/04.03.2024

5. Τις υπ’  αρ. (i) οικ. 10098/4694/02-02-2024, (ii) 
οικ. 10107/4702/02-02-2024, (iii) οικ. 10580/1944/ 
05-02-2024, (iv) οικ. 10586/1947/05-02-2024, (v) οικ. 
9900/1585/02-02-2024, (vi) οικ. 9901/1586/02-02-
2024, (vii) οικ. 12093/2239/09-02-2024 και (viii) οικ. 
12094/2240/09-02-2024 Αποφάσεις δέσμευσης πίστω-
σης των Διευθύνσεων Οικονομικού της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων, περί ύπαρξης πίστωσης για αποζημίωση 
για υπερωριακή απασχόληση προσωπικού και αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες, για τις Περιφερειακές Ενότητες Κέρκυρας (i και ii), 
Ζακύνθου (iii και iv), Λευκάδας (v και vi) και Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης (vii και viii), αντίστοιχα.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε το άρθρο αυτό με το 
άρθρο 52 του ν. 4590/2019 (Α’ 17).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) 
και την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 απόφαση 
«Περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και αποχώρησης 
των υπαλλήλων ΝΠΔΔ».

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(Β’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 12220/5641/09-02-2024 απόφα-
ση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 
6ΣΡΞ7ΛΕ-Μ11) περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2024 (Β’ 1067). 
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
41.035,44 ευρώ σε βάρος του Προϋπολογισμού εξό-
δων, οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα: (i) Ειδ. 
Φορέα/ΚΑΕ: 01.073/0511.00.001 - 3.784,80 ευρώ, (ii) Ειδ. 
Φορέα/ΚΑΕ: 01.073/0512.00.001 - 8.319,36 ευρώ, (iii) Ειδ. 
Φορέα/ΚΑΕ: 03.073/0511.00.001 - 4.725,60 ευρώ, (iv) Ειδ. 
Φορέα/ΚΑΕ: 03.073/0512.00.001 - 10.392,96 ευρώ, (v) 
Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 02.073/0511.00.001 - 1.360,80 ευρώ (vi) 
Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 02.073/0512.00.001 - 2.993,28 ευρώ, 
(vii) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 04.073/0511.00.001 - 2.954,00 ευρώ 
και (viii) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 04.073/0512.00.001 - 6.504,64 
ευρώ.

10. Την ανάγκη απασχόλησης σε 24ωρη βάση έντε-
κα (11) υπαλλήλων, ως προσωπικού των Τμημάτων της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τε-
χνολογικά συμβάντα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την απασχόληση σε 24ωρη βάση, καθ’ 
όλον το έτος 2024 συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του αποτελούμενου 
από έντεκα (11) υπαλλήλους υπηρετούντος προσωπικού 
των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας, που συγκροτούν 
την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων και μέσα στα όρια της ανάλη-
ψης των υπαρχουσών πιστώσεων που διατίθενται για το 
σκοπό αυτό, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 

που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά 
συμβάντα.

Ο προσδιορισμός των υπαλλήλων θα πραγματοποι-
ηθεί με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων 
Νήσων στο πλαίσιο της ισχύουσας κανονιστικής περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. οικ. 14759/6832 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2024, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 
του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(Β’ 449).

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για έναν (1) υπάλληλο που απασχολείται 
στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες, έκτα-
κτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12773Τεύχος B’ 1418/04.03.2024

ώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομηνίες, 
κατολισθήσεις κ.λπ.).

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού της Π.Ε. Λευκάδας, Οικονομικού 
Έτους 2024, ποσού 1.360,80  € στον Ε.Φ. 02.073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 9900/1585/
02-02-2024 Ανάληψη Δαπάνης.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 «Προ-
ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη 
και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την 
απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50), 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωρια-
κής εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής, ενός (01) υπαλλήλου που απασχολείται στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, για το 
έτος 2024.

2. Το ανώτερο όριο υπερωριακής απασχόλησης για το 
κάθε εξάμηνο του έτους 2024, ορίζεται σε εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για τον υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας. Οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 
άνω υπερωρίες (240 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 
1.360,80 €, ήτοι 680,40 € για το Α’ Εξάμηνο και 680,40 € 
για το Β’ Εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων, 
σύμφωνα με την ανωτέρω (6) σχετική.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Κέρκυρα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

  Ι 

    Αριθμ. οικ. 14756/6829 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2024, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλλη-

νίας.

    Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 
του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(Β’ 449).

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για τρεις (03) υπαλλήλους που απα-
σχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξη-
μένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και 
υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρκεια 
του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομη-
νίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας, Οικονομικού 
Έτους 2024, ποσού 2.954,00 € στον Ε.Φ. 04.073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 12093/2239/
09-02-2024 Ανάληψη Δαπάνης.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 «Προ-
ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη 
και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την 
απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50), 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, τριών (3) υπαλλήλων που απασχολούνται στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας, για 
το έτος 2024.

2. Το ανώτερο όριο υπερωριακής απασχόλησης για 
το κάθε εξάμηνο του έτους 2024, ορίζεται σε τριακόσιες 
εξήντα (360) ώρες για τους τρεις υπαλλήλους του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας (120 
ώρες/υπάλληλο για το εξάμηνο). Οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες για έκα-
στο υπάλληλο μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις 
ως άνω υπερωρίες (720 ώρες), ανέρχεται στο ύψος 
των 2.954,00 €, ήτοι 1.477,00 € για το Α’ Εξάμηνο και 
1.477,00 € για το Β’ Εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων, 
σύμφωνα με την ανωτέρω (6) σχετική.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12774 Τεύχος B’ 1418/04.03.2024

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Κέρκυρα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

  Ι 

    Αριθ. οικ. 14757/6830 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2024, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

   Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 
του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(Β’ 449).

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας για τέσσερις (04) υπαλλήλους που 
απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυ-
ξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες 
και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρ-
κεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, Οικονομικού 

Έτους 2024, ποσού 4.725,60 € στον Ε.Φ. 03.073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 10580/1944/
05-02-2024 Ανάληψη Δαπάνης.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 «Προ-
ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη 
και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την 
απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50), 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, τεσσάρων (4) υπαλλήλων που απασχολούνται 
στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, 
για το έτος 2024.

2. Το ανώτερο όριο υπερωριακής απασχόλησης για το 
κάθε εξάμηνο του έτους 2024, ορίζεται σε τετρακόσιες 
ογδόντα (480) ώρες για τους τέσσερις υπαλλήλους του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου (120 
ώρες/υπάλληλο για το εξάμηνο). Οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες για έκα-
στο υπάλληλο μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις 
ως άνω υπερωρίες (960 ώρες), ανέρχεται στο ύψος 
των 4.725,60 €, ήτοι 2.362,80 € για το Α’ Εξάμηνο και 
2.362,80 € για το Β’ Εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων, 
σύμφωνα με την ανωτέρω (6) σχετική.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

  Ι 

    Αριθμ. αποφ. 37 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομι-

κού έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, το 
άρθρο 49 καθώς και την παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12775Τεύχος B’ 1418/04.03.2024

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου  176 του ν.  4261/2014 
(Α’ 107/2017) περί καταβολής αμοιβής υπερωριακής 
αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης και στους Προϊ-
σταμένους Διεύθυνσης, καθώς και τις σχετικές διατάξεις 
της υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  38 του 
ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-
2015» (Α’ 152).

7. Την υπ’ αρ. 35/17-01-2024 (ΑΔΑ: 68Β8Ω9Π-Κ3Π) 
απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 3109/10-01-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων 
Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο Βέλου-Βόχας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας Ν. Κορινθίας» (ΑΔΑ: 96ΖΘΟΡ1Φ-ΣΡΖ).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας (Β’ 622/2019).

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

11. Τo γεγονός ότι η τήρηση των πρακτικών συνεδριά-
σεων Δημοτικού Συμβουλίου επιβάλλει την απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

12. Το γεγονός ότι επιβάλλεται να απασχολείται ένας 
(1) υπάλληλος στην υπηρεσία Ληξιαρχείου.

13. Την κάλυψη εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου.

14. Ο μεγάλος όγκος απορριμμάτων που συγκεντρώ-
νονται, καθώς επίσης η αποκατάσταση βλαβών στα δί-
κτυα ύδρευσης, άρδευσης και ηλεκτροφωτισμού, επι-
βάλλουν την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση.

15. Ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω αναγκών 
επιβάλλεται να απασχολείται προσωπικό με οποιαδή-
ποτε σχέση εργασίας ως εξής: ένας (01) υπάλληλος για 
την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, 
ένας (01) υπάλληλος στην υπηρεσία Ληξιαρχείου, έως 
δέκα (10) υπάλληλοι στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσι-
ών και Πολεοδομίας, έως δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι στη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος, έως ένας (01) υπάλληλος στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου, υπερωριακά καθ’ υπέρβα-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

16. Ότι oι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2024 με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση για την κάλυψη των ανωτέρω υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

17. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας Οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευματι-
νών ωρών μέχρι την 22α ώρα για το Α’ εξάμηνο του οι-

κονομικού έτους 2024 για το προσωπικό με σχέση εργα-
σίας δημοσίου δικαίου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου χρόνου, του Δήμου 
Βέλου-Βόχας, πέρα από το κανονικό ωράριο και καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
συνολικά τριάντα ενός (31) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και Πολεοδομίας, της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος, για την κάλυψη των εποχικών ή όλως απρόβλεπτων 
αναγκών τους.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
για το οικονομικό έτος 2024.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού του Α’ εξαμήνου του οικονομικού έτους 
2024 που θα καλυφθεί η σχετική δαπάνη καθορίζονται 
ως εξής:

Κωδικός ΚΑΕ 10.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.200,00 €

Αφορά έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας δημο-
σίου δικαίου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 10.6012.02 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.000,00 €

Αφορά έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσί-
ου δικαίου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 10.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.500,00 €

Αφορά έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού έως είκοσι (20) ώρες το μήνα 
ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 35.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.000,00 €.

Αφορά έως δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών, 
έως (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
25.000,00 €.

Αφορά έως δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοι-
κητικού-Λογιστικού, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 
κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων, (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 30.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.500,00 €.

Αφορά έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσί-
ου δικαίου κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας ΔΕ Μηχα-
νοτεχνιτών - Συντηρητών Μηχανών Εσωτερικής Καύσης 
(ΜΕΚ) έως (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12776 Τεύχος B’ 1418/04.03.2024

Κωδικός ΚΑΕ 25.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
4.000,00 €.

Αφορά έως έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας ΔΕ 
Υδραυλικών, κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών 
και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Ύδρευσης - Αποχέτευσης, 
κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών και ειδικότητας 
ΥΕ Εργατών Άρδευσης, κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών 
Εργασιών και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Υδρονομέων, έως 
(20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΚΑΕ 25.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.500,00 €.

Αφορά έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών 
Εργασιών και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Υδρονομέων, έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Κωδικός ΚΑΕ 20.6042.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.000,00 €.

Αφορά έως πέντε (5) εργάτες καθαριότητας - ΥΕ Συνο-
δών Απορριμματοφόρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά 
διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζευγολατιό, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014180403240008*


		2024-03-05T18:35:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




